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Protokół nr XXXV/2016 

Z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 9 listopada 2016 r. 

Na sesji byli obecni: radni,  burmistrz Paweł  Mierzwiak, z-ca burmistrza Mirosław Walencik, 

skarbnik Janina Kuca, sekretarz Iwona Prokop oraz uczniowie SP w Nowogrodzie 

Bobrzańskim. Listy osób obecnych na sesji, stanowią załącznik do protokołu. 

 

Porządek obrad 

 

1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.   Zatwierdzenie protokołu  z XXXIV sesji Rady Miejskiej. 

3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w 

okresie miedzysesyjnym, 

4.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje 

burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych 

na ostatniej sesji. 

5.  Podjęcie uchwał: 

1/ w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Nowogród Bobrzański 

na lata 2016 – 2024 ( druk nr 205 ), 

2/ w  sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański 

na 2016 rok  ( druk nr 206), 

3/  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

terenie Gminy na 2017 rok  (druk nr 207 ), 

 4/ w sprawie przyjęcia aktualizacji „Gminnego programu ochrony środowiska na lata 

2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019” (druk nr 208 ). 

6.  Interpelacje, zapytania i wnioski radnych  oraz sprawy różne.   

7.  Zamknięcie obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

 

Do pkt 1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący  rady Robert Milto otworzył obrady słowami: „Otwieram  XXXV sesję Rady 

Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał obecnych i potwierdził frekwencję 

radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie odczytał   

porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę. Wniosek o zmianę, w  imieniu 

burmistrza, zgłosił zastępca burmistrza Mirosław Walencik tj. o wykreślenie w pkt 5 ppk: 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Gminnego programu ochrony środowiska 

na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019” (druk nr 208 ). 

Wniosek o zmianę poddano pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty jednogłośnie: 

za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Następnie, w wyniku głosowania, przyjęto porządek obrad z wprowadzoną j.w. zmianą: za 

przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Do ppkt 2.   Zatwierdzenie protokołu z  XXXIV sesji Rady Miejskiej. 

 

Protokół  był  do wglądu w biurze rady oraz został przesłany radnym pocztą elektroniczną. 

Nie zgłoszono do niego uwag;  został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym się od 

głosowania. 
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Do pkt 3.  Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej 

w okresie międzysesyjnym. 

Informacje na temat  otrzymanej korespondencji  przedstawił  przewodniczący rady Robert 

Milto           ( stanowią załącznik do protokołu ), który również odczytał treść pisma – 

odpowiedzi na wniosek proboszcza Parafii Rzymsko-Katolickiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim o przyłączenie oświetlenia kościoła pw. Wniebowzięcia NMP do sieci miejskiej 

( treść pisma w zał. do protokołu ). 

Odnosząc się do treści pisma informującego, że nie jest możliwe przyłączenie oświetlenia do 

sieci miejskiej, radna A.Dulska zapytała: czy istnieje inny sposób, by wspomóc parafię w 

ponoszeniu kosztów utrzymania iluminacji naszego zabytkowego kościoła? W odpowiedzi 

pani skarbnik poinformowała o obowiązujących regulacjach prawnych oraz wyjaśniła, iż 

obecne  przepisy uniemożliwiają finansowanie z budżetu gminy oświetlenia.   

 

Do pkt 4.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz 

informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał 

podjętych na ostatniej sesji. 

Odpowiedzi na pytania i wnioski radnych udzielone przez burmistrza Pawła Mierzwiaka: 

Radnej A.Loch – 1/ w tym miesiącu zostaną usunięte krzewy rosnące przy murze koło 

parkingu przy Urzędzie Miejskim, 2/ do zarządcy drogi tj. Zarządu Dróg Powiatowych, 

zgłoszono wniosek dot. poprawy osadzenia studzienki kanalizacyjnej w nawierzchni ul. 

Słowackiego w Nowogrodzie Bobrzańskim. Burmistrz poinformował również, że na sesji 

Rady Powiatu, która odbyła się 27 października br. w Nowogrodzie Bobrzańskim 

przedstawiono wnioski zgłaszane przez naszych radnych, dotyczące poprawy stanu dróg 

powiatowych znajdujących się na terenie naszej gminy. Z uzyskanych odpowiedzi wynika, że 

z uwagi na ograniczenia finansowe, powiat ma problemy z realizacją utrzymania 

infrastruktury drogowej oraz wykonywania bieżących napraw nawierzchni dróg chociażby 

poprzez łatanie dziur. Jest również problem z remontem mostu na Bobrze w Łagodzie, który 

został zamknięty, a mieszkańcy pozbawieni dojazdu do wsi. Z drugiej strony możemy 

zaobserwować, że prace przy naprawach wykonywane są niedbale lub często nieracjonalnie 

np. przy zarwanym przepuście w Klępinie albo wyrównywaniu poboczy drogi między 

Bogaczowem a Wysoką. Zdarza się, że pracownikom firmy wykonującej prace zlecone przez 

powiat, więcej czasu zajmuje dojazd do miejsca pracy, niż samo jej wykonanie. W efekcie na 

terenie gminy mamy szereg zaczętych, lecz niezakończonych robót. 

Radnemu R.Sós – na ul. Bukowej studzienki zostały wyczyszczone i udrożnione. 

Radnej A.Dulskiej – 1/ na ul. gen. Waltera energetyka dzisiaj dokonała przeglądu oświetlenia, 

więc awaria lampy winna być już usunięta, 2/ sprawa reorganizacji ruchu na osiedlu Zatorze 

zostanie przeanalizowana, a jej wprowadzenie będzie możliwe m.in. po wykonaniu prac 

związanych z oczyszczeniem poboczy drogi z zakrzaczeń. 

Radnej K.Sokulskiej – 1/ z braku środków w planowanym budżecie gminy na 2017 rok, na 

razie nie jest możliwe ujęcie remontu ul. Winiary, ponieważ zaplanowano w nim głównie 

inwestycje na które mamy możliwość pozyskania środków zewnętrznych. Nie oznacza to, że 

zadanie nie ma szansy realizacji. W ciągu roku budżetowego, jeśli tylko znajdą się pieniądze, 

można będzie wdrożyć  inwestycję. 2/ mieszkańcom ul. Konopnickiej umożliwiono postój aut 

w godzinach nocnych. 

Radnej E.Kaziów -1/ w Dniu Wszystkich Świętych duże bramy na cmentarze były otwarte, a 

Straż Miejska pełniła w tym dniu służbę, 2/ do Zarządu Dróg Powiatowych skierowano 

wnioski zgłaszane w sprawach wykonania prac przy drogach powiatowych.  

Radnemu T.Sawickiemu – 1/ kosze na przystankach autobusowych zostały ustawione, 2/ do 

właściciela nieruchomości, z interwencją w sprawie uporządkowania posesji w Popowicach, 

zostanie skierowana Straż Miejska. 
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Radnemu A.Brodzikowi – 1/ do następnego tygodnia zostanie wykonane oznaczenie 

dodatkowych  miejsc postojowych przy ul. 9 Maja, 2/ podcięcie gałęzi wierzby zostanie 

wykonane do 25 listopada br. 3/ uprzątnięto teren po wykonaniu prac przy chodniku na ul. 9 

Maja. 

W dalszej części odpowiedzi na pytania i wnioski radnych, w imieniu burmistrza, udzielił 

Mirosław Walencik – zastępca burmistrza: 

Radnemu T.Sawickiemu – nawierzchnie ul. Lubuskiej oraz ul. Leśnej w Klępinie ( droga 

przebiegająca przez las, w kierunku do drogi krajowej nr 27 ) były już naprawiane, a dalsze 

prace będą wykonywane w miarę naszych możliwości np.  jeśli będziemy posiadali nadmiar 

tłucznia. Pobocza ul. Lubuskiej zostaną również, w miarę posiadanych możliwości, 

wyrównane. 

Radnemu R.Milto – w sprawie pobocza ul. Bogaczowskiej z Zarządu Dróg Wojewódzkich 

przyjedzie na oględziny przedstawiciel i zostanie uzgodnione, co należy wykonać. 

Informacje burmistrza P.Mierzwiaka o działalności w okresie międzysesyjnym: 

- 26 października br. spotkanie z burmistrzem i przedstawicielami gminy Sława, którzy 

przyjechali na oglądanie remizy OSP w Nowogrodzie Bobrzańskim, 

- 27 października br. 1/ udział w sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego, która odbyła się w 

MGOKSiR w Nowogrodzie Bobrzańskim. Burmistrz poinformował, że w trakcie obrad 

odniósł się do zapisów protokołu z przebiegu wcześniejszej sesji Rady Powiatu ( z dnia 14 

września br. ), w którym radny powiatu z terenu naszej gminy zasugerował, jakoby burmistrz 

Nowogrodu Bobrzańskiego  wycofał się z wcześniejszych deklaracji i nie przejawiał woli 

współpracy z powiatem w zakresie wspólnych działań mających na celu pozyskanie 

dofinansowania przez powiat z programu „schetynówki” na remont ul. 9 Maja i ul. Rynek w 

Nowogrodzie Bobrzańskim. Nasza gmina została przedstawiona, na tle innych,  jako ta, której 

nie zależy na współpracy i będzie sama winna temu, że utracono szansę na remont  

nawierzchni drogi, pomimo iż jest on bardzo potrzebny i od lat wnioskowany przez 

mieszkańców miasta. To wszystko nie miało nic wspólnego z rzeczywistością i jest  

nieprawdą. Burmistrz podkreślił, że od początku tj. od objęcia funkcji burmistrza Nowogrodu 

Bobrzańskiego czynił starania o wykonanie remontu ul. 9 Maja i ul. Rynek, które są drogami 

powiatowymi o bardzo złym stanie nawierzchni  przebiegającymi przez centrum miasta oraz 

niejednokrotnie deklarował wolę współpracy z powiatem. W lutym 2016 roku zainicjował 

spotkanie z radnymi powiatu z naszego terenu, by wspierali starania gminy w powiecie o 

remont tych ulic, lecz ustalenia nie przyniosły efektów. Pomimo tego dalej czynił starania i 

doprowadził do wykonania chociażby dokumentacji niezbędnej przy tej inwestycji. 

Znaleźliśmy projektanta, który zgodził się wykonać projekt za około 30 tys. zł ( ostateczny 

koszt gminy to 15 tys. zł ), przy wcześniejszym twierdzeniu powiatu, iż za taką kwotę nikt nie 

podejmie się opracowania. W miedzyczasie szukaliśmy partnera do naszego gminnego 

wniosku  na zadanie „Przebudowa ul Nadbrzeżnej i przyległych..”, który chcieliśmy złożyć, 

żeby otrzymać dofinansowanie na modernizację tych gminnych dróg z „Programu rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej” w naborze ogłoszonym przez Lubuski Urząd 

Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. Burmistrz kilkakrotnie składał starostwu propozycje 

współpracy w zakresie wzajemnego partnerstwa. W miesiącu maju ponownie poprosił o 

spotkanie radnych powiatowych i pomoc w zakresie uzyskania wsparcia w temacie 

partnerstwa. Niestety i tym razem nic z tego nie wyszło. Nie otrzymaliśmy jasnej odpowiedzi 

na naszą propozycję, a podjęcie decyzji odwlekano w nieskończoność; w efekcie ze strony 

powiatu nie padła żadna propozycja o nawiązanie współpracy w tym zakresie. Wiedzieliśmy, 

że gdy wniosek uzyska dodatkowe punkty za partnerstwo, to zwiększy swoje szanse w 

konkursie. W związku z tym, że do września (termin składania wniosków upływał 15 

września) nie było odpowiedzi ze starostwa, burmistrz podjął działania żeby pozyskać 

partnera w pobliskich gminach. Kilka spotkań i próśb wystarczyło, by doszło do 
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porozumienia. Dzięki zgodzie burmistrza Czerwieńska i wójta Świdnicy, nasza Rada Miejska 

mogła podjąć uchwały o współpracy z gminami Świdnica i Czerwieńsk, z którymi zawarto 

stosowne porozumienia. Natomiast ze swojej strony powiat nawet nas nie zawiadomił, że 

składa wniosek do „schetynówki” o uzyskanie dofinansowania na przebudowę dróg 

powiatowych na odcinku ul. 9 Maja i ul. Rynek w Nowogrodzie Bobrzańskim. Burmistrz 

poinformował również, że starostwo podpisało  porozumienie ze Świdnicą. Stąd nie 

zgadzamy się z zarzutami, że nie starano się o remont tak ważnych dla nas ulic położonych w 

centralnej części miasta, ponieważ zrobiono wszystko, by wspomóc powiat podczas 

opracowania i uzgadniania projektu. Jednak najbardziej boli fakt przekazywania 

niesprawdzonych oraz nieprawdziwych informacji, które są źle odbierane zarówno przez 

mieszkańców, jak i władze powiatowe,  przez co mogą nam przysporzyć problemów. Przykra 

jest zwłaszcza wypowiedź  radnego powiatu wywodzącego się z terenu naszej gminy, że nie 

przejawiamy woli współpracy oraz pomijamy powiat przy wspólnej realizacji inwestycji, 

natomiast podpisujemy porozumienia z gminami sąsiednimi. Informacje te są  niesprawdzone, 

nieprawdziwe, niepotrzebnie i pochopnie  przekazane, nie wiadomo w jakim celu.  Sesja 

powiatu, jaka u nas się odbyła, nie należała do przyjemnych. Przedstawiając problemy dot. 

nienależytego utrzymania oraz złego  stanu dróg  powiatowych położonych na terenie gminy ( 

uwagi były zgłaszane przez mieszkańców gminy za pośrednictwem radnych Rady Miejskiej ) 

odnieśliśmy wrażenie, iż zostaliśmy podczas posiedzenia rady powiatu wyśmiani z powodu  

informowania o tych bolączkach, które określono jako „koncert życzeń”. Było to przykre, 

ponieważ wszystkie przedstawione problemy, nie pojawiły się nagle, lecz są systematycznie 

zgłaszana przez mieszkańców oraz radnych Rady Miejskiej. Natomiast podczas sesji powiatu 

można było odnieść wrażenie, że zgłaszając je, naruszamy spokój obradującym, a u 

niektórych uczestników wyzwoliło również komentarze  wypowiadane w ironicznym tonie.   

Radna W.Jastrzębska – zaproponowała, by wobec takiego potraktowania, zapraszano radnych 

powiatu wywodzących się z terenu naszej gminy na sesje Rady Miejskiej, ponieważ prawie 

na każdej zgłaszane są wnioski dotyczące poprawy złego stanu dróg powiatowych. 

Radny R.Milto – zwrócił uwagę, że nasze sesje są jawne, a termin posiedzeń podawany do 

publicznej wiadomości. Radni powiatu mają obowiązek kontaktowania się z wyborcami i 

zaznajamiania  się z ich problemami. Nie naszą rolą jest uświadamianie tej powinności, a 

poprzez wystosowanie zaproszeń wymaganie realizacji obowiązków, o których doskonale 

wiedzą.    

2/ spotkanie z projektantem w sprawie planu zagospodarowania terenu na cele wiejskie w 

Kotowicach, 

- 28 października br. 1/ udział w spotkaniu Zarządu  Związku Powiatowo – Gminnego w 

sprawie udziału w nim gmin oraz wysokości składek członkowskich, 2/ podpisanie aktu 

notarialnego z nabywcami nieruchomości oraz pobyt w sądzie w związku z zaplanowanym na 

ten dzień odczytaniem wyroku ( ostatecznie sędzia przełożył termin odczytania wyroku ), 

- 3 listopada br.  1/ spotkanie z przedstawicielami firmy realizującej grant związany z 

opracowaniem planu rewitalizacji miasta, 2/ udział w uroczystościach pogrzebowych 

burmistrza Witnicy, 

- 4 listopada br. 1/ pobyt w Starostwie Powiatowym w związku z uzgodnieniami dot. 

przebudowy nawierzchni ul. 9 Maja oraz remontu ul. Energetyków w Nowogrodzie 

Bobrzańskim oraz w związku ze złożonymi przez mieszkańców wnioskami na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, 2/ udział w uroczystościach 

pogrzebowych śp. Pana Józefa Wiercigrocha – żołnierza AK, następnie formacji Wolność i 

Niepodległość, mieszkańca Białowic, 

- 5 listopada br. turniej karate w Gimnazjum, który odbył się dzięki zaangażowaniu w  

organizację rodziców i pracowników szkoły, 

- 6 listopada br. turniej szachowy w Domu Kultury w Nowogrodzie Bobrzańskim, 
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- 7 listopada br. udział w spotkaniach: 1/ z przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych w 

sprawach budowy chodnika i wyznaczenia przejścia dla pieszych oraz związaną z tym 

reorganizacją ruchu, 2/ w Szkole Podstawowej w Bogaczowie, 

- 8 listopada br. spotkanie w Starostwie Powiatowym w Zielonej Górze dot. finansowania 

działalności Związku Powiatowo-Gminnego, 

-  9 listopada br. 1/ uczestniczenie w rozprawie sądowej, 2/ spotkanie negocjacyjne z 

mieszkanką gminy, która zakupiła przed laty działkę, przez którą przebiega sieć wodno-

kanalizacyjna będąca własnością gminy. 

Następnie burmistrz przedstawił informacje na temat stanu realizacji zadań inwestycyjnych 

gminy ujętych w budżecie gminy na 2016 rok ( na podstawie załącznika nr 3 do uchwały w 

sprawie zmian budżetu gminy ).     

 

Do pkt 1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy 

Nowogród Bobrzański na lata 2016 – 2024 ( druk nr 205 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 9 listopada 2016 r. 

Skarbnik Janina Kuca poinformowała, że zmiana WPF wynika ze zwiększenia dochodów i 

zmniejszenia wydatków - głównie majątkowych. Zmniejszenie wydatków wynika z braku 

możliwości wykonania niektórych zadań inwestycyjnych w 2016 roku, powodem których 

było m.in. konieczność wykonania dodatkowych prac archeologicznych, uzgodnień z 

Wojewódzkim oraz Konserwatorem Zabytków oraz uzyskaniem odrębnych pozwoleń 

budowlanych. Dokonane zmiany po stronie dochodów i wydatków umożliwią 

wygenerowanie kwoty 378 tys. zł, przeznaczonej na wcześniejszą spłatę 3 rat kredytu 

zaciągniętego w BS w Iłowej.  Komisje wydały pozytywne opinie na temat wprowadzonych 

zmian.  Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 15 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się 0. Uchwała nr XXXV/199/2016 została przyjęta.  

 

Do pkt 2. Podjęcie uchwały w  sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej Gminy 

Nowogród Bobrzański na 2016 rok  ( druk nr 206). 

Projekt uchwały z wprowadzonymi zmianami omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w 

dniu 9 listopada 2016 r. Budżet po zamianach wynosi: dochody 33.301.048,68 zł, wydatki 

35.048.172,68 zł, planowany deficyt 1.747.12 zł. Komisje wydały pozytywne opinie na temat 

wprowadzonych zmian.  Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem 

głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 0. Uchwała nr XXXV/200/2016 została 

przyjęta.  

 

Do pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na terenie Gminy na 2017 rok  (druk nr 207 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 9 listopada 2016 r. 

Proponowany wzrost stawek podatku wynosi od 1,3% do 1,4%. Komisje zaopiniowały 

pozytywnie proponowane stawki podatku.  Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za 

przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 0. Uchwała nr 

XXXV/201/2016 została przyjęta.  

 

Do pkt 6.  Interpelacje, zapytania i wnioski radnych  oraz sprawy różne.   

 

Radna A.Loch – słabo widoczne ( oznakowane ) przejścia dla pieszych na terenie miasta 

zwłaszcza dotyczy to dolnej części miasta tj. ul. Żarskiej, ul. Pocztowej oraz przejścia na ul. 

Młyńską ( koło mostu na Bobrze ). Wniosek o zgłoszenie do zarządców dróg potrzeby 

poprawy oznaczeń np. przy użyciu lepiej widocznie farby. 
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Radny R.Sós – przestawienie zegarów regulujących czas włączania i wyłączania oświetlenia 

w mieście i dostosowanie do czasu jesienno-zimowego. 

Radny J.Markulak – pytania: 1/ o zabezpieczenie środków w przyszłorocznym budżecie 

gminy przeznaczonych na dotacje prac konserwatorskich przy zabytkach. Odpowiedź 

potwierdzająca, została udzielona przez panią skarbnik i burmistrza P.Mierzwiaka. 2/ o 

możliwość zaplanowania w budżecie kosztów remontu drogi prowadzącej do Sobolic. 

Odpowiedzi udzielił burmistrz P.Mierzwiak informując, że z uwagi na ograniczenia 

finansowe i plany wykonania inwestycji, które zostały już ujęte w budżecie, oraz na które 

wykonano dokumentacje i jest możliwość pozyskania na nie środków zewnętrznych, nie jest 

obecnie możliwy generalny remont nawierzchni tej drogi. Niezbędne naprawy będą 

przeprowadzane na bieżąco, poprzez łatanie największych dziur.  

Radny K.Michalec – znak drogowy koło sklepu w Pierzwinie  został przesunięty. 

Radny A.Brodzik -  1/ niesprawne działanie/ niewyregulowany sprzęt nagłośnienia w kaplicy 

cmentarnej przy ul. Kościuszki w Nowogrodzie Bobrzańskim, 2/ nieposprzątany teren za 

budynkiem byłej „Rzepichy” w Nowogrodzie Bobrzańskim. Burmistrz poinformował, że 

nawiązano kontakt z właścicielem budynku i ma on wkrótce poinformować, co dalej zamierza 

zrobić z nieruchomością. Burmistrz poinformował także o spotkaniu z przedstawicielami 

Uniwersytetu Zielonogórskiego i planie realizacji projektu związanego z kompleksem 

poniemieckiego kombinatu DAG Alfred Nobel Krzystkowice, stanowiącego okoliczną 

atrakcję turystyczną. Istnieje szansa na uzyskanie dofinansowania, w ramach realizacji 

małych projektów z funduszy regionalnych zarządzanych przez Urząd Marszałkowski w 

Zielonej Górze, a także nawiązania współpracy ze stroną niemiecką. Można będzie 

zinwentaryzować obiekty, opisać i je oznaczyć. 

Radny H.Majdański – odniósł się do wcześniej przedstawionych przez burmistrza informacji 

na temat przebiegu sesji rady powiatu, która odbyła się w Domu Kultury w Nowogrodzie 

Bobrzańskim.  Wyraził żal, że tak mało członków naszej rady w niej uczestniczyło i podzielił 

się  własnymi odczuciami wyniesionymi z jej przebiegu. Określił jako  niestosowne 

zachowanie, by po zaproszeniu Rady Powiatu na obrady do Nowogrodu Bobrzańskiego, 

podczas ich sesji „rzucano się” na radnych z szeregiem pretensji. Radny podkreślił, że z takim 

zachowaniem zetknął się po raz pierwszy i jest zniesmaczony zaistniałą sytuacją. Odnosząc 

się do kwestii obecności radnych powiatu na sesjach Rady Miejskiej zaproponował, by byli 

na nie zapraszani, a nie wymagano od nich stałej obecności ponieważ można to odebrać, jako 

formę kontroli. 

Radny R.Milto – gdy radni naszej rady zgłaszają na sesjach wnioski dotyczące złego stanu 

dróg powiatowych, to chcą by sprawy były załatwiane. W jaki więc inny sposób można 

bezpośrednio dotrzeć ze zgłaszanymi problemami, jak nie podczas sesji powiatu? Skoro nasi 

radni powiatowi nie widzą potrzeby uczestniczenia w naszych obradach, to nie jest konieczne  

wystosowywanie do nich specjalnych zaproszeń. My przekazaliśmy sprawy zgłaszane 

oddolnie przez mieszkańców, a jeśli odebrano to jako atak na radnych powiatowych, to 

rzeczywiście powstał problem.  

Burmistrz P.Mierzwiak – zapytał: kiedy miał przedstawiać wszystkim radnym powiatu ( na  

sesji  w Nowogrodzie byli oni obecni w jednym miejscu) właściwe, prawdziwe podejście 

gminy do współpracy z powiatem oraz działania jakie gmina podejmowała i podejmuje, aby 

przebudować ul. 9 Maja i Rynek, a nie takie jakie przedstawił radny powiatowy z terenu 

naszej gminy? Skąd radni powiatowi mogli się dowiedzieć o tym, że to co przekazano na 

wspomnianej sesji powiatu, podczas której przekazano nieprawdziwe informacje, to nie jest to 

co się dzieje w rzeczywistości i miało miejsce w 2015 i 2016 roku?  Radni gminy, podczas 

prawie każdej sesji rady, wnioskują o załatwianie spraw dotyczących dróg powiatowych  

położonych na terenie gminy. Te wnioski z urzędu przekazujemy, a także wielokrotnie  

monitujemy o ich załatwienie, do Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze i być może nasi 
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radni powiatowi nie mają o nich wiedzy. Sesja powiatu, stworzyła więc okazję do 

przedstawienia problemów oraz opinii - co sądzą o stanie dróg powiatowych  mieszkańcy 

naszej gminy. Burmistrz podkreślił, że nie chciał się na nikim mścić, a tym bardziej 

kogokolwiek obrażać, tylko przekazać te prawdziwe działania, jakie podejmował w 

przedstawionej sprawie. Zwłaszcza, iż na wielu polach współpracy z powiatem, ma dobre 

relacje. 

Radna D.Laskowska – Kabała: to, iż poinformowano na forum sesji radnych powiatu o 

problemach jest jedną sprawą natomiast drugą jest fakt, że są to także mieszkańcy naszej 

gminy i widzą problemy u nas występujące. 

Radna K.Sokulska – zaproponowała, byśmy zapraszali lokalnych  radnych powiatu na swoje 

sesje np. raz na kwartał. Natomiast odnosząc się do wcześniejszego wystąpienia burmistrza 

P.Mierzwiaka na temat wypowiedzi jednego z radnych powiatu ( Pana Leszka Klima ) dot. 

wypowiedzi o braku woli współpracy burmistrza z powiatem w zakresie realizacji inwestycji 

związanej z modernizacja nawierzchni ul. 9 Maja i ul. Rynek zasugerowała, że być może 

wypowiedź radnego powiatu została wyrwana z kontekstu i stąd uzyskała tak niefortunny 

wydźwięk. Poza tym, zdaniem radnej, nie powinniśmy zajmować się podczas naszej sesji 

oceną pracy rady powiatu, ponieważ każda z rad ma wypracowane własne systemy pracy. 

Burmistrz – poinformował, że na następnej sesji odczytany zostanie protokół z sesji rady 

powiatu z wypowiedzią radnego i wówczas każdy oceni, czy było to „zdanie wyrwane  z 

kontekstu”. 

Radny J.Markulak – zwrócił uwagę, że w każdej dyskusji  trzeba mieć argumenty, ponieważ 

nasze działania mogą zostać źle odebrane i ucierpi na tym dalsza współpraca gminy z 

powiatem.                      

Radna A.Dulska – 1/  zaapelowała, by zadbano o dobre  relacje z powiatem, a do radnych 

powiatowych z terenu gminy wysyłano zaproszenia na sesje Rady Miejskiej. 2/  fatalny stan 

nawierzchni ulic 3 Maja i Wazów w Nowogrodzie dolnym.    

Radna D.Laskowska-Kabała złożyła wnioski pisemne dot. 1/ uruchomienia niesprawnych 

punktów świetlnych na terenie dolnej części miasta, 2/ ustawienia wiaty przystankowej przy 

SP w Nowogrodzie Bobrzańskim, 3/ naprawy nawierzchni ul. Łąkowej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim.    

Z-ca burmistrza M.Walencik- zwrócił się do radnych z prośbą o pisemne składanie wniosków 

w sprawach dróg powiatowych, wówczas będą mogły być przekazywane dwutorowo tj. do 

Starostwa Powiatowego oraz do wiadomości naszych radnych powiatowych. 

 

Do pkt 7.  Zamknięcie obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Przewodniczący R.Milto poinformował, że następną sesję rady zaplanowano na 28 listopada 

br. Ponieważ został wyczerpany porządek obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący obradom radny Robert Milto  o 

godz. 19:00 zamknął sesję słowami: „ Zamykam obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim”. 

 

Protokołowała           

                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wanda Kwas                                                                         Robert Milto    

 
 

 

 


